
N. DESCRIZIONE
ANNO PREVISTO 

AVVIO PROCEDURA - 
priorità

 COSTO PRESUNTO 2023  COSTO PRESUNTO 2024 
 COSTO PRESUNTO ANNI 

SUCCESSIVI 
 COSTO PRESUNTO 

TOTALE 
FONTE 

FINANZIAMENTO

SCAGLIONE 
INCENTIVO EX ART. 

113 D. LGS. N. 
50/2016 E 

REGOLAMENTO DI 
ATENEO

R.U.P.

1 Fornitura Buoni pasto 2024 2023 - 1 -  €                              93.912,00 €                  -  €                              93.912,00 €                  bilancio non previsto Matteo Di Trani
2 Fornitura acqua 2023 - 1 160.000,50 €                -  €                              -  €                              160.000,50 €                bilancio non previsto Francesco Pedarra

3 Fornitura energia elettrica 2023 2023 - 1 1.220.000,00 €            -  €                              -  €                              1.220.000,00 €            bilancio non previsto Francesco Pedarra

4 Fornitura GAS 2023 2023 - 1 249.999,75 €                -  €                              -  €                              249.999,75 €                bilancio non previsto Francesco Pedarra
5 Fornitura periodici italiani 2023 - 1 44.677,25 €                  -  €                              -  €                              44.677,25 €                  bilancio 1,6 Matteo Di Trani

6 Fornitura periodici internazionali e on line 2023 - 1
124.102,25 €                -  €                              -  €                              124.102,25 €                

bilancio 1,6
Matteo Di Trani

7 Fornitura multiplex array 2023 - 1 73.230,00 €                  -  €                              -  €                              73.230,00 €                  MUR non previsto Manuela del Prete
8 Fornitura armadi ignifughi 2023 - 1 69.570,00 €                  -  €                              -  €                              69.570,00 €                  bilancio non previsto Matteo Di Trani
9 Fornitura stampati 2023 - 1 30.530,00 €                  30.500,00 €                  61.000,00 €                  122.030,00 €                bilancio non previsto Giovanni  Bove

10 Fornitura toner 2023 - 1 21.380,00 €                  21.350,00 €                  42.700,00 €                  85.430,00 €                  bilancio non previsto Giovanni Bove
11 Fornitura chiller Palazzo Ateneo 2023 - 1 122.030,00 €                -  €                              -  €                              122.030,00 €                bilancio non previsto Michele Turchiarelli

12 Fornitura generatori core facilities Agraria 2023 - 1
79.940,00 €                  -  €                              -  €                              79.940,00 €                  

bilancio 1,8
Michele Turchiarelli

13 Fornitura UPS 2023 - 1 99.070,00 €                  -  €                              -  €                              99.070,00 €                  bilancio 1,8 Michele Turchiarelli

14
Fornitura switch sistema informativo 
ateneo

2023 - 1
148.590,00 €                -  €                              -  €                              148.590,00 €                

bilancio 1,8
Matteo Di Trani

15 Servizio di portierato 2023 - 1 186.225,00 €                411.750,00 €                579.500,00 €                1.177.475,00 €            bilancio 1,8 Matteo Di Trani

16
Implementazione impianti 
videosorveglianza

2023 - 1
99.070,00 €                  -  €                              -  €                              99.070,00 €                  

bilancio 1,8
Michele Turchiarelli

17 Servizio vigilanza armata/piantonamento 2023 - 1
35.310,00 €                  63.440,00 €                  62.220,00 €                  160.970,00 €                

bilancio 1,8
Matteo Di Trani

18 Tesoriere 2023 - 1 34.325,00 €                  61.000,00 €                  152.500,00 €                247.825,00 €                bilancio 1,8 Matteo Di Trani
19 Service audio-video 2023 - 1 37.710,00 €                  36.600,00 €                  -  €                              74.310,00 €                  bilancio 1,8 Matteo Di Trani
20 Servizio smaltimento rifiuti 2023 - 1 32.238,00 €                  32.208,00 €                  101.504,00 €                
21 Concessione macchine distributrici 2023 - 1 94.461,48 €                  85.644,00 €                  523.746,00 €                703.851,48 €                privati 1,8 Giovanni Bove

TOTALI 2.962.459,23 €            836.404,00 €                1.523.170,00 €            5.156.083,23 €            

Università di Foggia - Area Affari Tecnici e Negoziali

 COSTI PRESUNTI COMPRENSIVI DI IVA 

PROGRAMMA BIENNALE ACQUISTO FORNITURE E SERVIZI 2023-2024

Art. 21, co. 8, D. Lgs. n. 50/2016 e D.M. 16.01.2018, n. 14

UNIFGCLE - Prot. n. 0011570 - II/7 del 17/02/2023 - Delibera Consiglio di Amministrazione n. 76/2023



€ €

 di cui importo dei lavori a misura € 0,00

di cui importo lavori a corpo € 0,00

di cui importo lavori a corpo e misura € 0,00

Totale importo lavori € 0,00

A.1.2 Importo delle forniture € 90.300,00

A.1.3 Importo dei servizi € 0,00

A.2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 0,00

€ 90.300,00

€ 90.300,00

B. Somme a disposizione dell'Amministrazione € €

B.1 Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto € 0,00

B.2 Rilievi, diagnosi iniziali, accertamenti e indagini € 0,00

B.3 Allacciamento ai pubblici servizi € 0,00

B.4 Imprevisti (max. 8%) € 0,00

B.5 Acquisizione aree o immobili, servitù, occupazioni € 0,00

B.6 Accantonamenti ulteriori € 0,00

B.7
Spese tecniche relative alla progettazione, alle necessarie attività preliminari, al 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, 
alla direzione lavori e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, € 0,00

B.8 Spese per incentivi funzioni tecniche ex art. 113 D. Lgs. 50/2016
€ 0,00

B.9 Eventuali spese per commissioni giudicatrici € 0,00

B.10 Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche; € 0,00

B.10
Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato 
speciale d’appalto, collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico ed altri 
eventuali collaudi specialistici € 0,00

B.11
Oneri del concessionario o contraente generale (progettazione  e direzione lavori) 
e oneri diretti e indiretti (min 6% max 8%) € 0,00

B12 Opere di mitigazione e compensazione ambientale, monitoraggio ambientale € 0,00

€ 0,00

C.1.1 I.V.A. su Lavori 22% € 0,00

C.1..2 I.V.A. su  Forniture 4% € 3.612,00

C.1.3 I.V.A. su Servizi 22% € 0,00

C.1.4 I.V.A. su sicurezza 22% € 0,00

C.2 I.V.A. su Somme a disposizione dell'Amministrazione 22% € 0,00

€ 3.612,00

€ 93.912,00TOTALE COSTO INTERVENTO (A+B+C)

Totale importo soggetto a ribasso

B
. 

S
O

M
M

E
 A

 D
IS

P
O

S
IZ

IO
N

E
 D

E
L

L'
A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

E

Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (B1+….+B10)

C
. 

 I
.V

.A

C.   I.V.A.

Totale IVA

Università di Foggia - Area Affari Tecnici e Negoziali

Fornitura buoni pasto 2024

A
. 

 I
M

P
O

R
T

O
 P

E
R

 F
O

R
N

IT
U

R
E

 ,
 

LA
V

O
R

I,
 S

E
R

V
IZ

I

A. Importo dei Lavori e/o delle forniture

A.1.1

Importo dei lavori 

Totale importo dei lavori e delle forniture e dei servizi (A.1.1+A1.2+A1.3+ A2)

Quadro Economico di progetto 

Adesione comvenzione Consip



€ €

 di cui importo dei lavori a misura € 0,00

di cui importo lavori a corpo € 0,00

di cui importo lavori a corpo e misura € 0,00

Totale importo lavori € 0,00

A.1.2 Importo delle forniture € 145.455,00

A.1.3 Importo dei servizi € 0,00

A.2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 0,00

€ 145.455,00

€ 145.455,00

B. Somme a disposizione dell'Amministrazione € €

B.1 Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto € 0,00

B.2 Rilievi, diagnosi iniziali, accertamenti e indagini € 0,00

B.3 Allacciamento ai pubblici servizi € 0,00

B.4 Imprevisti (max. 8%) € 0,00

B.5 Acquisizione aree o immobili, servitù, occupazioni € 0,00

B.6 Accantonamenti ulteriori € 0,00

B.7

Spese tecniche relative alla progettazione, alle necessarie attività preliminari, al 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, 
alla direzione lavori e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, 
all'assistenza giornaliera ecc.

€ 0,00

B.8 Spese per incentivi funzioni tecniche ex art. 113 D. Lgs. 50/2016
€ 0,00

B.9 Eventuali spese per commissioni giudicatrici € 0,00

B.10 Spese per pubblicità e, ove previsto, per contributo ANAC; € 0,00

B.10
Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato 
speciale d’appalto, collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico ed altri 
eventuali collaudi specialistici € 0,00

B.11
Oneri del concessionario o contraente generale (progettazione  e direzione lavori) 
e oneri diretti e indiretti (min 6% max 8%) € 0,00

B12 Opere di mitigazione e compensazione ambientale, monitoraggio ambientale € 0,00

€ 0,00

C.1.1 I.V.A. su Lavori 22% € 0,00

C.1..2 I.V.A. su  Forniture 10% € 14.545,50

C.1.3 I.V.A. su Servizi 22% € 0,00

C.1.4 I.V.A. su sicurezza 22% € 0,00

C.2 I.V.A. su Somme a disposizione dell'Amministrazione 22% € 0,00

€ 14.545,50

A
N

A
C

D contributo ANAC
                         -   € 

€ 160.000,50

Totale IVA

TOTALE COSTO INTERVENTO (A+B+C+D)

Quadro Economico di progetto

Totale importo soggetto a ribasso

B
. S

O
M

M
E

 A
 D

IS
P

O
S

IZ
IO

N
E

 D
E

L
L'

A
M

M
IN

IS
T

R
A

Z
IO

N
E

Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (B1+….+B10)

C
. 

 I.
V

.A

C.   I.V.A.

Università di Foggia - Area Affari Tecnici e Negoziali

Fornitura Acqua

Rinnovo contratto periodico

A
.  

IM
P

O
R

T
O

 P
E

R
 F

O
R

N
IT

U
R

E
 ,

 
LA

V
O

R
I,

 S
E

R
V

IZ
I

A. Importo dei Lavori e/o delle forniture

A.1.1

Importo dei lavori 

Totale importo dei lavori e delle forniture e dei servizi (A.1.1+A1.2+A1.3+ A2)



€ €

 di cui importo dei lavori a misura € 0,00

di cui importo lavori a corpo € 0,00

di cui importo lavori a corpo e misura € 0,00

Totale importo lavori € 0,00

A.1.2 Importo delle forniture € 1.000.000,00

A.1.3 Importo dei servizi € 0,00

A.2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 0,00

€ 1.000.000,00

€ 1.000.000,00

B. Somme a disposizione dell'Amministrazione € €

B.1 Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto € 0,00

B.2 Rilievi, diagnosi iniziali, accertamenti e indagini € 0,00

B.3 Allacciamento ai pubblici servizi € 0,00

B.4 Imprevisti (max. 8%) € 0,00

B.5 Acquisizione aree o immobili, servitù, occupazioni € 0,00

B.6 Accantonamenti ulteriori € 0,00

B.7

Spese tecniche relative alla progettazione, alle necessarie attività preliminari, al 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, 
alla direzione lavori e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, 
all'assistenza giornaliera ecc.

€ 0,00

B.8 Spese per incentivi funzioni tecniche ex art. 113 D. Lgs. 50/2016
€ 0,00

B.9 Eventuali spese per commissioni giudicatrici € 0,00

B.10 Spese per pubblicità e, ove previsto, per contributo ANAC € 0,00

B.10
Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato 
speciale d’appalto, collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico ed altri 
eventuali collaudi specialistici € 0,00

B.11
Oneri del concessionario o contraente generale (progettazione  e direzione lavori) 
e oneri diretti e indiretti (min 6% max 8%) € 0,00

B12 Opere di mitigazione e compensazione ambientale, monitoraggio ambientale € 0,00

€ 0,00

C.1.1 I.V.A. su Lavori 22% € 0,00

C.1..2 I.V.A. su  Forniture 22% € 220.000,00

C.1.3 I.V.A. su Servizi 22% € 0,00

C.1.4 I.V.A. su sicurezza 22% € 0,00

C.2 I.V.A. su Somme a disposizione dell'Amministrazione 22% € 0,00

€ 220.000,00

A
N

A
C

D contributo ANAC
                              -   € 

€ 1.220.000,00

Totale IVA

TOTALE COSTO INTERVENTO (A+B+C+D)

Totale importo dei lavori e delle forniture e dei servizi (A.1.1+A1.2+A1.3+ A2)

Totale importo soggetto a ribasso

B
. S

O
M

M
E

 A
 D

IS
P

O
S

IZ
IO

N
E

 D
E

L
L'

A
M

M
IN

IS
T

R
A

Z
IO

N
E

Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (B1+….+B10)

C
. 

 I.
V

.A

C.   I.V.A.

Università di Foggia - Area Affari Tecnici e Negoziali

Quadro Economico di progetto

Fornitura Energia Elettrica

Rinnovo contratto periodico - adesione contratto CONSIP

A
.  

IM
P

O
R

T
O

 P
E

R
 F

O
R

N
IT

U
R

E
 ,

 
LA

V
O

R
I,

 S
E

R
V

IZ
I

A. Importo dei Lavori e/o delle forniture

A.1.1

Importo dei lavori 



€ €

 di cui importo dei lavori a misura € 0,00

di cui importo lavori a corpo € 0,00

di cui importo lavori a corpo e misura € 0,00

Totale importo lavori € 0,00

A.1.2 Importo delle forniture € 238.095,00

A.1.3 Importo dei servizi € 0,00

A.2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 0,00

€ 238.095,00

€ 238.095,00

B. Somme a disposizione dell'Amministrazione € €

B.1 Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto € 0,00

B.2 Rilievi, diagnosi iniziali, accertamenti e indagini € 0,00

B.3 Allacciamento ai pubblici servizi € 0,00

B.4 Imprevisti (max. 8%) € 0,00

B.5 Acquisizione aree o immobili, servitù, occupazioni € 0,00

B.6 Accantonamenti ulteriori € 0,00

B.7

Spese tecniche relative alla progettazione, alle necessarie attività preliminari, al 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, 
alla direzione lavori e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, 
all'assistenza giornaliera ecc.

€ 0,00

B.8 Spese per incentivi funzioni tecniche ex art. 113 D. Lgs. 50/2016
€ 0,00

B.9 Eventuali spese per commissioni giudicatrici € 0,00

B.10 Spese per pubblicità e, ove previsto, per contributo ANAC € 0,00

B.10
Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato 
speciale d’appalto, collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico ed altri 
eventuali collaudi specialistici € 0,00

B.11
Oneri del concessionario o contraente generale (progettazione  e direzione lavori) 
e oneri diretti e indiretti (min 6% max 8%) € 0,00

B12 Opere di mitigazione e compensazione ambientale, monitoraggio ambientale € 0,00

€ 0,00

C.1.1 I.V.A. su Lavori 22% € 0,00

C.1..2 I.V.A. su  Forniture 5% € 11.904,75

C.1.3 I.V.A. su Servizi 22% € 0,00

C.1.4 I.V.A. su sicurezza 22% € 0,00

C.2 I.V.A. su Somme a disposizione dell'Amministrazione 22% € 0,00

€ 11.904,75

A
N

A
C

D contributo ANAC
                         -   € 

€ 249.999,75

Totale IVA

TOTALE COSTO INTERVENTO (A+B+C+D)

Totale importo dei lavori e delle forniture e dei servizi (A.1.1+A1.2+A1.3+ A2)

Totale importo soggetto a ribasso

B
. S

O
M

M
E

 A
 D

IS
P

O
S

IZ
IO

N
E

 D
E

L
L'

A
M

M
IN

IS
T

R
A

Z
IO

N
E

Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (B1+….+B10)

C
. 

 I.
V

.A

C.   I.V.A.

Università di Foggia - Area Affari Tecnici e Negoziali

Quadro Economico di progetto

Fornitura GAS

Rinnovo contratto periodico

A
.  

IM
P

O
R

T
O

 P
E

R
 F

O
R

N
IT

U
R

E
 ,

 
LA

V
O

R
I,

 S
E

R
V

IZ
I

A. Importo dei Lavori e/o delle forniture

A.1.1

Importo dei lavori 



€ €

 di cui importo dei lavori a misura € 0,00

di cui importo lavori a corpo € 0,00

di cui importo lavori a corpo e misura € 0,00

Totale importo lavori € 0,00

A.1.2 Importo delle forniture € 42.308,00

A.1.3 Importo dei servizi € 0,00

A.2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 0,00

€ 42.308,00

€ 42.308,00

B. Somme a disposizione dell'Amministrazione € €

B.1 Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto € 0,00

B.2 Rilievi, diagnosi iniziali, accertamenti e indagini € 0,00

B.3 Allacciamento ai pubblici servizi € 0,00

B.4 Imprevisti (max. 8%) € 0,00

B.5 Acquisizione aree o immobili, servitù, occupazioni € 0,00

B.6 Accantonamenti ulteriori € 0,00

B.7

Spese tecniche relative alla progettazione, alle necessarie attività preliminari, al 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, 
alla direzione lavori e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, 
all'assistenza giornaliera ecc.

€ 0,00

B.8 Spese per incentivi funzioni tecniche ex art. 113 D. Lgs. 50/2016
1,60% € 676,93

B.9 Eventuali spese per commissioni giudicatrici € 0,00

B.10 Spese per pubblicità e, ove previsto, per contributo ANAC € 0,00

B.10
Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato 
speciale d’appalto, collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico ed altri 
eventuali collaudi specialistici € 0,00

B.11
Oneri del concessionario o contraente generale (progettazione  e direzione lavori) 
e oneri diretti e indiretti (min 6% max 8%) € 0,00

B12 Opere di mitigazione e compensazione ambientale, monitoraggio ambientale € 0,00

€ 676,93

C.1.1 I.V.A. su Lavori 22% € 0,00

C.1..2 I.V.A. su  Forniture 4% € 1.692,32

C.1.3 I.V.A. su Servizi 22% € 0,00

C.1.4 I.V.A. su sicurezza 22% € 0,00

C.2 I.V.A. su Somme a disposizione dell'Amministrazione 22% € 0,00

€ 1.692,32

A
N

A
C

D contributo ANAC
                         -   € 

€ 44.677,25

Totale IVA

TOTALE COSTO INTERVENTO (A+B+C+D)

Totale importo dei lavori e delle forniture e dei servizi (A.1.1+A1.2+A1.3+ A2)

Totale importo soggetto a ribasso

B
. S

O
M

M
E

 A
 D

IS
P

O
S

IZ
IO

N
E

 D
E

L
L'

A
M

M
IN

IS
T

R
A

Z
IO

N
E

Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (B1+….+B10)

C
. 

 I.
V

.A

C.   I.V.A.

Università di Foggia - Area Affari Tecnici e Negoziali

Quadro Economico di progetto

Fornitura periodici italiani

Procedura negoziata

A
.  

IM
P

O
R

T
O

 P
E

R
 F

O
R

N
IT

U
R

E
 ,

 
LA

V
O

R
I,

 S
E

R
V

IZ
I

A. Importo dei Lavori e/o delle forniture

A.1.1

Importo dei lavori 



€ €

 di cui importo dei lavori a misura € 0,00

di cui importo lavori a corpo € 0,00

di cui importo lavori a corpo e misura € 0,00

Totale importo lavori € 0,00

A.1.2 Importo delle forniture € 117.308,00

A.1.3 Importo dei servizi € 0,00

A.2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 0,00

€ 117.308,00

€ 117.308,00

B. Somme a disposizione dell'Amministrazione € €

B.1 Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto € 0,00

B.2 Rilievi, diagnosi iniziali, accertamenti e indagini € 0,00

B.3 Allacciamento ai pubblici servizi € 0,00

B.4 Imprevisti (max. 8%) € 0,00

B.5 Acquisizione aree o immobili, servitù, occupazioni € 0,00

B.6 Accantonamenti ulteriori € 0,00

B.7

Spese tecniche relative alla progettazione, alle necessarie attività preliminari, al 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, 
alla direzione lavori e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, 
all'assistenza giornaliera ecc.

€ 0,00

B.8 Spese per incentivi funzioni tecniche ex art. 113 D. Lgs. 50/2016
1,60% € 1.876,93

B.9 Eventuali spese per commissioni giudicatrici € 0,00

B.10 Spese per pubblicità € 0,00

B.10
Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato 
speciale d’appalto, collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico ed altri 
eventuali collaudi specialistici € 0,00

B.11
Oneri del concessionario o contraente generale (progettazione  e direzione lavori) 
e oneri diretti e indiretti (min 6% max 8%) € 0,00

B12 Opere di mitigazione e compensazione ambientale, monitoraggio ambientale € 0,00

€ 1.876,93

C.1.1 I.V.A. su Lavori 22% € 0,00

C.1..2 I.V.A. su  Forniture 4% € 4.692,32

C.1.3 I.V.A. su Servizi 22% € 0,00

C.1.4 I.V.A. su sicurezza 22% € 0,00

C.2 I.V.A. su Somme a disposizione dell'Amministrazione 22% € 0,00

€ 4.692,32

A
N

A
C

D contributo ANAC
                  225,00 € 

€ 124.102,25

Totale IVA

TOTALE COSTO INTERVENTO (A+B+C+D)

Totale importo dei lavori e delle forniture e dei servizi (A.1.1+A1.2+A1.3+ A2)

Totale importo soggetto a ribasso

B
. S

O
M

M
E

 A
 D

IS
P

O
S

IZ
IO

N
E

 D
E

L
L'

A
M

M
IN

IS
T

R
A

Z
IO

N
E

Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (B1+….+B10)

C
. 

 I.
V

.A

C.   I.V.A.

Università di Foggia - Area Affari Tecnici e Negoziali

Quadro Economico di progetto

Fornitura periodici esteri e on - line

Procedura negoziata

A
.  

IM
P

O
R

T
O

 P
E

R
 F

O
R

N
IT

U
R

E
 ,

 
LA

V
O

R
I,

 S
E

R
V

IZ
I

A. Importo dei Lavori e/o delle forniture

A.1.1

Importo dei lavori 



€ €

 di cui importo dei lavori a misura € 0,00

di cui importo lavori a corpo € 0,00

di cui importo lavori a corpo e misura € 0,00

Totale importo lavori € 0,00

A.1.2 Importo delle forniture € 57.000,00

A.1.3 Importo dei servizi € 0,00

A.2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 0,00

€ 57.000,00

€ 57.000,00

B. Somme a disposizione dell'Amministrazione € €

B.1 Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto € 0,00

B.2 Rilievi, diagnosi iniziali, accertamenti e indagini € 0,00

B.3 Allacciamento ai pubblici servizi € 0,00

B.4 Imprevisti (max. 8%) € 0,00

B.5 Acquisizione aree o immobili, servitù, occupazioni € 0,00

B.6 Accantonamenti ulteriori € 0,00

B.7

Spese tecniche relative alla progettazione, alle necessarie attività preliminari, al 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, 
alla direzione lavori e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, 
all'assistenza giornaliera ecc.

€ 0,00

B.8 Spese per incentivi funzioni tecniche ex art. 113 D. Lgs. 50/2016
0,00% € 0,00

B.9 Eventuali spese per commissioni giudicatrici € 0,00

B.10 Spese per pubblicità € 0,00

B.10
Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato 
speciale d’appalto, collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico ed altri 
eventuali collaudi specialistici € 0,00

B.11
Oneri del concessionario o contraente generale (progettazione  e direzione lavori) 
e oneri diretti e indiretti (min 6% max 8%) € 0,00

B12 Opere di mitigazione e compensazione ambientale, monitoraggio ambientale € 0,00

€ 0,00

C.1.1 I.V.A. su Lavori 22% € 0,00

C.1..2 I.V.A. su  Forniture 22% € 12.540,00

C.1.3 I.V.A. su Servizi 22% € 0,00

C.1.4 I.V.A. su sicurezza 22% € 0,00

C.2 I.V.A. su Somme a disposizione dell'Amministrazione 22% € 0,00

€ 12.540,00

A
N

A
C

D contributo ANAC
                   30,00 € 

€ 69.570,00

Totale IVA

TOTALE COSTO INTERVENTO (A+B+C+D)

Totale importo dei lavori e delle forniture e dei servizi (A.1.1+A1.2+A1.3+ A2)

Totale importo soggetto a ribasso

B
. S

O
M

M
E

 A
 D

IS
P

O
S

IZ
IO

N
E

 D
E

L
L'

A
M

M
IN

IS
T

R
A

Z
IO

N
E

Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (B1+….+B10)

C
. 

 I.
V

.A

C.   I.V.A.

Università di Foggia - Area Affari Tecnici e Negoziali

Quadro Economico di progetto

Fornitura armadi ignifughi

Affidamento diretto

A
.  

IM
P

O
R

T
O

 P
E

R
 F

O
R

N
IT

U
R

E
 ,

 
LA

V
O

R
I,

 S
E

R
V

IZ
I

A. Importo dei Lavori e/o delle forniture

A.1.1

Importo dei lavori 



€ €

 di cui importo dei lavori a misura € 0,00

di cui importo lavori a corpo € 0,00

di cui importo lavori a corpo e misura € 0,00

Totale importo lavori € 0,00

A.1.2 Importo delle forniture € 60.000,00

A.1.3 Importo dei servizi € 0,00

A.2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 0,00

€ 60.000,00

€ 60.000,00

B. Somme a disposizione dell'Amministrazione € €

B.1 Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto € 0,00

B.2 Rilievi, diagnosi iniziali, accertamenti e indagini € 0,00

B.3 Allacciamento ai pubblici servizi € 0,00

B.4 Imprevisti (max. 8%) € 0,00

B.5 Acquisizione aree o immobili, servitù, occupazioni € 0,00

B.6 Accantonamenti ulteriori € 0,00

B.7

Spese tecniche relative alla progettazione, alle necessarie attività preliminari, al 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, 
alla direzione lavori e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, 
all'assistenza giornaliera ecc.

€ 0,00

B.8 Spese per incentivi funzioni tecniche ex art. 113 D. Lgs. 50/2016
0,00% € 0,00

B.9 Eventuali spese per commissioni giudicatrici € 0,00

B.10 Spese per pubblicità € 0,00

B.10
Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato 
speciale d’appalto, collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico ed altri 
eventuali collaudi specialistici € 0,00

B.11
Oneri del concessionario o contraente generale (progettazione  e direzione lavori) 
e oneri diretti e indiretti (min 6% max 8%) € 0,00

B12 Opere di mitigazione e compensazione ambientale, monitoraggio ambientale € 0,00

€ 0,00

C.1.1 I.V.A. su Lavori 22% € 0,00

C.1..2 I.V.A. su  Forniture 22% € 13.200,00

C.1.3 I.V.A. su Servizi 22% € 0,00

C.1.4 I.V.A. su sicurezza 22% € 0,00

C.2 I.V.A. su Somme a disposizione dell'Amministrazione 22% € 0,00

€ 13.200,00

A
N

A
C

D contributo ANAC
                   30,00 € 

€ 73.230,00

B
. S

O
M

M
E

 A
 D

IS
P

O
S

IZ
IO

N
E

 D
E

L
L'

A
M

M
IN

IS
T

R
A

Z
IO

N
E

Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (B1+….+B10)

C
. 

 I.
V

.A

C.   I.V.A.

Università di Foggia - Area Affari Tecnici e Negoziali

Quadro Economico di progetto

Multiplex Array

Affidamento diretto

A
.  

IM
P

O
R

T
O

 P
E

R
 F

O
R

N
IT

U
R

E
 ,

 
LA

V
O

R
I,

 S
E

R
V

IZ
I

A. Importo dei Lavori e/o delle forniture

A.1.1

Importo dei lavori 

Totale IVA

TOTALE COSTO INTERVENTO (A+B+C+D)

Totale importo dei lavori e delle forniture e dei servizi (A.1.1+A1.2+A1.3+ A2)

Totale importo soggetto a ribasso



€ €

 di cui importo dei lavori a misura € 0,00

di cui importo lavori a corpo € 0,00

di cui importo lavori a corpo e misura € 0,00

Totale importo lavori € 0,00

A.1.2 Importo delle forniture € 100.000,00

A.1.3 Importo dei servizi € 0,00

A.2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 0,00

€ 100.000,00

€ 100.000,00

B. Somme a disposizione dell'Amministrazione € €

B.1 Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto € 0,00

B.2 Rilievi, diagnosi iniziali, accertamenti e indagini € 0,00

B.3 Allacciamento ai pubblici servizi € 0,00

B.4 Imprevisti (max. 8%) € 0,00

B.5 Acquisizione aree o immobili, servitù, occupazioni € 0,00

B.6 Accantonamenti ulteriori € 0,00

B.7
Spese tecniche relative alla progettazione, alle necessarie attività preliminari, al 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, 
alla direzione lavori e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, € 0,00

B.8 Spese per incentivi funzioni tecniche ex art. 113 D. Lgs. 50/2016
0,00% € 0,00

B.9 Eventuali spese per commissioni giudicatrici € 0,00

B.10 Spese per pubblicità e, ove previsto, per contributo ANAC € 0,00

B.10
Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato 
speciale d’appalto, collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico ed altri 
eventuali collaudi specialistici € 0,00

B.11
Oneri del concessionario o contraente generale (progettazione  e direzione lavori) 
e oneri diretti e indiretti (min 6% max 8%) € 0,00

B12 Opere di mitigazione e compensazione ambientale, monitoraggio ambientale € 0,00

€ 0,00

C.1.1 I.V.A. su Lavori 22% € 0,00

C.1..2 I.V.A. su  Forniture 22% € 22.000,00

C.1.3 I.V.A. su Servizi 22% € 0,00

C.1.4 I.V.A. su sicurezza 22% € 0,00

C.2 I.V.A. su Somme a disposizione dell'Amministrazione 22% € 0,00

€ 22.000,00

A
N

A
C

D contributo ANAC
                                     30,00 € 

€ 122.030,00

annualità costi al netto di IVA Iva Costo totale ivato Costo incentivi Contributo ANAC
RIPARTO COSTI STIMATI I ANNO 25.000,00 €                           5.500,00 €                30.500,00 €                   -  €                      30,00 €                  30.530,00 €        

II ANNO 25.000,00 €                           5.500,00 €                30.500,00 €                   30.500,00 €        
ANN. SUCC. 50.000,00 €                           11.000,00 €             61.000,00 €                   61.000,00 €        

22%

Totale IVA

TOTALE COSTO INTERVENTO (A+B+C+D)

Totale importo dei lavori e delle forniture e dei servizi (A.1.1+A1.2+A1.3+ A2)

Totale importo soggetto a ribasso

B
. S

O
M

M
E

 A
 D

IS
P

O
S

IZ
IO

N
E

 D
E

L
L

'A
M

M
IN

IS
T

R
A

Z
IO

N
E

Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (B1+….+B10)

C
.  

I.V
.A

C.   I.V.A.

Università di Foggia - Area Affari Tecnici e Negoziali

Quadro Economico di progetto

Fornitura stampati (quadriennale)

Affidamento diretto

A
.  

IM
P

O
R

T
O

 P
E

R
 F

O
R

N
IT

U
R

E
 , 

L
A

V
O

R
I, 

S
E

R
V

IZ
I

A. Importo dei Lavori e/o delle forniture

A.1.1

Importo dei lavori 



€ €

 di cui importo dei lavori a misura € 0,00

di cui importo lavori a corpo € 0,00

di cui importo lavori a corpo e misura € 0,00

Totale importo lavori € 0,00

A.1.2 Importo delle forniture € 70.000,00

A.1.3 Importo dei servizi € 0,00

A.2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 0,00

€ 70.000,00

€ 70.000,00

B. Somme a disposizione dell'Amministrazione € €

B.1 Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto € 0,00

B.2 Rilievi, diagnosi iniziali, accertamenti e indagini € 0,00

B.3 Allacciamento ai pubblici servizi € 0,00

B.4 Imprevisti (max. 8%) € 0,00

B.5 Acquisizione aree o immobili, servitù, occupazioni € 0,00

B.6 Accantonamenti ulteriori € 0,00

B.7
Spese tecniche relative alla progettazione, alle necessarie attività preliminari, al 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, 
alla direzione lavori e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, € 0,00

B.8 Spese per incentivi funzioni tecniche ex art. 113 D. Lgs. 50/2016
0,00% € 0,00

B.9 Eventuali spese per commissioni giudicatrici € 0,00

B.10 Spese per pubblicità € 0,00

B.10
Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato 
speciale d’appalto, collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico ed altri 
eventuali collaudi specialistici € 0,00

B.11
Oneri del concessionario o contraente generale (progettazione  e direzione lavori) 
e oneri diretti e indiretti (min 6% max 8%) € 0,00

B12 Opere di mitigazione e compensazione ambientale, monitoraggio ambientale € 0,00

€ 0,00

C.1.1 I.V.A. su Lavori 22% € 0,00

C.1..2 I.V.A. su  Forniture 22% € 15.400,00

C.1.3 I.V.A. su Servizi 22% € 0,00

C.1.4 I.V.A. su sicurezza 22% € 0,00

C.2 I.V.A. su Somme a disposizione dell'Amministrazione 22% € 0,00

€ 15.400,00

A
N

A
C

D contributo ANAC
                               30,00 € 

€ 85.430,00

annualità costi al netto di IVA Iva Costo totale ivato Costo incentivi Contributo ANAC TOTALE
RIPARTO COSTI STIMATI I ANNO 17.500,00 €                     3.850,00 €  21.350,00 €               -  €                        30,00 €                    21.380,00 €  

II ANNO 17.500,00 €                     3.850,00 €  21.350,00 €               21.350,00 €  
ANN. SUCC. 35.000,00 €                     7.700,00 €  42.700,00 €               42.700,00 €  

22%

Totale IVA

TOTALE COSTO INTERVENTO (A+B+C+D)

Totale importo dei lavori e delle forniture e dei servizi (A.1.1+A1.2+A1.3+ A2)

Totale importo soggetto a ribasso

B
. S

O
M

M
E

 A
 D

IS
P

O
S

IZ
IO

N
E

 D
E

L
L

'A
M

M
IN

IS
T

R
A

Z
IO

N
E

Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (B1+….+B10)

C
.  

I.V
.A

C.   I.V.A.

Università di Foggia - Area Affari Tecnici e Negoziali

Quadro Economico di progetto

Fornitura toner

Affidamento diretto

A
.  

IM
P

O
R

T
O

 P
E

R
 F

O
R

N
IT

U
R

E
 , 

L
A

V
O

R
I, 

S
E

R
V

IZ
I

A. Importo dei Lavori e/o delle forniture

A.1.1

Importo dei lavori 



€ €

 di cui importo dei lavori a misura € 0,00

di cui importo lavori a corpo € 0,00

di cui importo lavori a corpo e misura € 0,00

Totale importo lavori € 0,00

A.1.2 Importo delle forniture € 100.000,00

A.1.3 Importo dei servizi € 0,00

A.2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 0,00

€ 100.000,00

€ 100.000,00

B. Somme a disposizione dell'Amministrazione € €

B.1 Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto € 0,00

B.2 Rilievi, diagnosi iniziali, accertamenti e indagini € 0,00

B.3 Allacciamento ai pubblici servizi € 0,00

B.4 Imprevisti (max. 8%) € 0,00

B.5 Acquisizione aree o immobili, servitù, occupazioni € 0,00

B.6 Accantonamenti ulteriori € 0,00

B.7

Spese tecniche relative alla progettazione, alle necessarie attività preliminari, al 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, 
alla direzione lavori e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, 
all'assistenza giornaliera ecc.

€ 0,00

B.8 Spese per incentivi funzioni tecniche ex art. 113 D. Lgs. 50/2016
0,00% € 0,00

B.9 Eventuali spese per commissioni giudicatrici € 0,00

B.10 Spese per pubblicità € 0,00

B.10
Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato 
speciale d’appalto, collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico ed altri 
eventuali collaudi specialistici € 0,00

B.11
Oneri del concessionario o contraente generale (progettazione  e direzione lavori) 
e oneri diretti e indiretti (min 6% max 8%) € 0,00

B12 Opere di mitigazione e compensazione ambientale, monitoraggio ambientale € 0,00

€ 0,00

C.1.1 I.V.A. su Lavori 22% € 0,00

C.1..2 I.V.A. su  Forniture 22% € 22.000,00

C.1.3 I.V.A. su Servizi 22% € 0,00

C.1.4 I.V.A. su sicurezza 22% € 0,00

C.2 I.V.A. su Somme a disposizione dell'Amministrazione 22% € 0,00

€ 22.000,00

A
N

A
C

D contributo ANAC
                   30,00 € 

€ 122.030,00

Totale IVA

TOTALE COSTO INTERVENTO (A+B+C+D)

Totale importo dei lavori e delle forniture e dei servizi (A.1.1+A1.2+A1.3+ A2)

Totale importo soggetto a ribasso

B
. S

O
M

M
E

 A
 D

IS
P

O
S

IZ
IO

N
E

 D
E

L
L'

A
M

M
IN

IS
T

R
A

Z
IO

N
E

Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (B1+….+B10)

C
. 

 I.
V

.A

C.   I.V.A.

Università di Foggia - Area Affari Tecnici e Negoziali

Quadro Economico di progetto

Fornitura chiller palazzo Ateneo

Affidamento diretto

A
.  

IM
P

O
R

T
O

 P
E

R
 F

O
R

N
IT

U
R

E
 ,

 
LA

V
O

R
I,

 S
E

R
V

IZ
I

A. Importo dei Lavori e/o delle forniture

A.1.1

Importo dei lavori 



€ €

 di cui importo dei lavori a misura € 0,00

di cui importo lavori a corpo € 0,00

di cui importo lavori a corpo e misura € 0,00

Totale importo lavori € 0,00

A.1.2 Importo delle forniture € 65.500,00

A.1.3 Importo dei servizi € 0,00

A.2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 0,00

€ 65.500,00

€ 65.500,00

B. Somme a disposizione dell'Amministrazione € €

B.1 Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto € 0,00

B.2 Rilievi, diagnosi iniziali, accertamenti e indagini € 0,00

B.3 Allacciamento ai pubblici servizi € 0,00

B.4 Imprevisti (max. 8%) € 0,00

B.5 Acquisizione aree o immobili, servitù, occupazioni € 0,00

B.6 Accantonamenti ulteriori € 0,00

B.7

Spese tecniche relative alla progettazione, alle necessarie attività preliminari, al 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, 
alla direzione lavori e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, 
all'assistenza giornaliera ecc.

€ 0,00

B.8 Spese per incentivi funzioni tecniche ex art. 113 D. Lgs. 50/2016
0,00% € 0,00

B.9 Eventuali spese per commissioni giudicatrici € 0,00

B.10 Spese per pubblicità € 0,00

B.10
Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato 
speciale d’appalto, collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico ed altri 
eventuali collaudi specialistici € 0,00

B.11
Oneri del concessionario o contraente generale (progettazione  e direzione lavori) 
e oneri diretti e indiretti (min 6% max 8%) € 0,00

B12 Opere di mitigazione e compensazione ambientale, monitoraggio ambientale € 0,00

€ 0,00

C.1.1 I.V.A. su Lavori 22% € 0,00

C.1..2 I.V.A. su  Forniture 22% € 14.410,00

C.1.3 I.V.A. su Servizi 22% € 0,00

C.1.4 I.V.A. su sicurezza 22% € 0,00

C.2 I.V.A. su Somme a disposizione dell'Amministrazione 22% € 0,00

€ 14.410,00

A
N

A
C

D contributo ANAC
                   30,00 € 

€ 79.940,00

Totale IVA

TOTALE COSTO INTERVENTO (A+B+C+D)

Totale importo dei lavori e delle forniture e dei servizi (A.1.1+A1.2+A1.3+ A2)

Totale importo soggetto a ribasso

B
. S

O
M

M
E

 A
 D

IS
P

O
S

IZ
IO

N
E

 D
E

L
L'

A
M

M
IN

IS
T

R
A

Z
IO

N
E

Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (B1+….+B10)

C
. 

 I.
V

.A

C.   I.V.A.

Università di Foggia - Area Affari Tecnici e Negoziali

Quadro Economico di progetto

Fornitura generatori core facilites

Affidamento diretto

A
.  

IM
P

O
R

T
O

 P
E

R
 F

O
R

N
IT

U
R

E
 ,

 
LA

V
O

R
I,

 S
E

R
V

IZ
I

A. Importo dei Lavori e/o delle forniture

A.1.1

Importo dei lavori 



€ €

 di cui importo dei lavori a misura € 0,00

di cui importo lavori a corpo € 0,00

di cui importo lavori a corpo e misura € 0,00

Totale importo lavori € 0,00

A.1.2 Importo delle forniture € 80.000,00

A.1.3 Importo dei servizi € 0,00

A.2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 0,00

€ 80.000,00

€ 80.000,00

B. Somme a disposizione dell'Amministrazione € €

B.1 Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto € 0,00

B.2 Rilievi, diagnosi iniziali, accertamenti e indagini € 0,00

B.3 Allacciamento ai pubblici servizi € 0,00

B.4 Imprevisti (max. 8%) € 0,00

B.5 Acquisizione aree o immobili, servitù, occupazioni € 0,00

B.6 Accantonamenti ulteriori € 0,00

B.7

Spese tecniche relative alla progettazione, alle necessarie attività preliminari, al 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, 
alla direzione lavori e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, 
all'assistenza giornaliera ecc.

€ 0,00

B.8 Spese per incentivi funzioni tecniche ex art. 113 D. Lgs. 50/2016
1,80% € 1.440,00

B.9 Eventuali spese per commissioni giudicatrici € 0,00

B.10 Spese per pubblicità € 0,00

B.10
Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato 
speciale d’appalto, collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico ed altri 
eventuali collaudi specialistici € 0,00

B.11
Oneri del concessionario o contraente generale (progettazione  e direzione lavori) 
e oneri diretti e indiretti (min 6% max 8%) € 0,00

B12 Opere di mitigazione e compensazione ambientale, monitoraggio ambientale € 0,00

€ 1.440,00

C.1.1 I.V.A. su Lavori 22% € 0,00

C.1..2 I.V.A. su  Forniture 22% € 17.600,00

C.1.3 I.V.A. su Servizi 22% € 0,00

C.1.4 I.V.A. su sicurezza 22% € 0,00

C.2 I.V.A. su Somme a disposizione dell'Amministrazione 22% € 0,00

€ 17.600,00

A
N

A
C

D contributo ANAC
                   30,00 € 

€ 99.070,00

Totale IVA

TOTALE COSTO INTERVENTO (A+B+C+D)

Totale importo dei lavori e delle forniture e dei servizi (A.1.1+A1.2+A1.3+ A2)

Totale importo soggetto a ribasso

B
. S

O
M

M
E

 A
 D

IS
P

O
S

IZ
IO

N
E

 D
E

L
L'

A
M

M
IN

IS
T

R
A

Z
IO

N
E

Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (B1+….+B10)

C
. 

 I.
V

.A

C.   I.V.A.

Università di Foggia - Area Affari Tecnici e Negoziali

Quadro Economico di progetto

Fornitura UPS varie sedi

Affidamento diretto procedimentalizzato

A
.  

IM
P

O
R

T
O

 P
E

R
 F

O
R

N
IT

U
R

E
 ,

 
LA

V
O

R
I,

 S
E

R
V

IZ
I

A. Importo dei Lavori e/o delle forniture

A.1.1

Importo dei lavori 



€ €

 di cui importo dei lavori a misura € 0,00

di cui importo lavori a corpo € 0,00

di cui importo lavori a corpo e misura € 0,00

Totale importo lavori € 0,00

A.1.2 Importo delle forniture € 120.000,00

A.1.3 Importo dei servizi € 0,00

A.2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 0,00

€ 120.000,00

€ 120.000,00

B. Somme a disposizione dell'Amministrazione € €

B.1 Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto € 0,00

B.2 Rilievi, diagnosi iniziali, accertamenti e indagini € 0,00

B.3 Allacciamento ai pubblici servizi € 0,00

B.4 Imprevisti (max. 8%) € 0,00

B.5 Acquisizione aree o immobili, servitù, occupazioni € 0,00

B.6 Accantonamenti ulteriori € 0,00

B.7

Spese tecniche relative alla progettazione, alle necessarie attività preliminari, al 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, 
alla direzione lavori e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, 
all'assistenza giornaliera ecc. € 0,00

B.8 Spese per incentivi funzioni tecniche ex art. 113 D. Lgs. 50/2016 1,80% € 2.160,00

B.9 Eventuali spese per commissioni giudicatrici € 0,00

B.10 Spese per pubblicità € 0,00

B.10
Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato 
speciale d’appalto, collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico ed altri 
eventuali collaudi specialistici € 0,00

B.11
Oneri del concessionario o contraente generale (progettazione  e direzione lavori) 
e oneri diretti e indiretti (min 6% max 8%) € 0,00

B12 Opere di mitigazione e compensazione ambientale, monitoraggio ambientale € 0,00

€ 2.160,00

C.1.1 I.V.A. su Lavori 22% € 0,00

C.1..2 I.V.A. su  Forniture 22% € 26.400,00

C.1.3 I.V.A. su Servizi 22% € 0,00

C.1.4 I.V.A. su sicurezza 22% € 0,00

C.2 I.V.A. su Somme a disposizione dell'Amministrazione 22% € 0,00

€ 26.400,00

A
N

A
C

D contributo ANAC
                   30,00 € 

€ 148.590,00

Totale IVA

TOTALE COSTO INTERVENTO (A+B+C+D)

Totale importo dei lavori e delle forniture e dei servizi (A.1.1+A1.2+A1.3+ A2)

Totale importo soggetto a ribasso

B
. S

O
M

M
E

 A
 D

IS
P

O
S

IZ
IO

N
E

 D
E

L
L'

A
M

M
IN

IS
T

R
A

Z
IO

N
E

Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (B1+….+B10)

C
. 

 I.
V

.A

C.   I.V.A.

Università di Foggia - Area Affari Tecnici e Negoziali
Quadro Economico di progetto

Fornitura switch esigenze area sistemi informativi di Ateneo
Procedura negoziata

A
.  

IM
P

O
R

T
O

 P
E

R
 F

O
R

N
IT

U
R

E
 ,

 L
A

V
O

R
I, 

S
E

R
V

IZ
I

A. Importo dei Lavori e/o delle forniture

A.1.1

Importo dei lavori 



€ €

 di cui importo dei lavori a misura € 0,00

di cui importo lavori a corpo € 0,00

di cui importo lavori a corpo e misura € 0,00

Totale importo lavori € 0,00

A.1.2 Importo delle forniture € 0,00

A.1.3 Importo dei servizi € 920.000,00

A.2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 30.000,00

€ 950.000,00

€ 920.000,00

B. Somme a disposizione dell'Amministrazione € €

B.1 Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto € 0,00

B.2 Rilievi, diagnosi iniziali, accertamenti e indagini € 0,00

B.3 Allacciamento ai pubblici servizi € 0,00

B.4 Imprevisti (max. 8%) € 0,00

B.5 Acquisizione aree o immobili, servitù, occupazioni € 0,00

B.6 Accantonamenti ulteriori € 0,00

B.7
Spese tecniche relative alla progettazione, alle necessarie attività preliminari, al 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, 
alla direzione lavori e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, € 0,00

B.8 Spese per incentivi funzioni tecniche ex art. 113 D. Lgs. 50/2016
1,80% € 17.100,00

B.9 Eventuali spese per commissioni giudicatrici € 0,00

B.10 Spese per pubblicità € 1.000,00

B.10
Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato 
speciale d’appalto, collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico ed altri 
eventuali collaudi specialistici € 0,00

B.11
Oneri del concessionario o contraente generale (progettazione  e direzione lavori) 
e oneri diretti e indiretti (min 6% max 8%) € 0,00

B12 Opere di mitigazione e compensazione ambientale, monitoraggio ambientale € 0,00

€ 18.100,00

C.1.1 I.V.A. su Lavori 22% € 0,00

C.1..2 I.V.A. su  Forniture 22% € 0,00

C.1.3 I.V.A. su Servizi 22% € 202.400,00

C.1.4 I.V.A. su sicurezza 22% € 6.600,00

C.2 I.V.A. su Somme a disposizione dell'Amministrazione 22% € 0,00

€ 209.000,00

A
N

A
C

D contributo ANAC
                             375,00 € 

€ 1.177.475,00

annualità costi al netto di IVA Iva Costo totale ivato Costo incentivi Contributo ANAC TOTALE
RIPARTO COSTI STIMATI I ANNO 137.500,00 €                   30.250,00 €      167.750,00 €             18.100,00 €            375,00 €                  186.225,00 €     

II ANNO 337.500,00 €                   74.250,00 €      411.750,00 €             411.750,00 €     
ANN. SUCC. 475.000,00 €                   104.500,00 €   579.500,00 €             579.500,00 €     

22%

Totale IVA

TOTALE COSTO INTERVENTO (A+B+C+D)

Totale importo dei lavori e delle forniture e dei servizi (A.1.1+A1.2+A1.3+ A2)

Totale importo soggetto a ribasso

B
. S

O
M

M
E

 A
 D

IS
P

O
S

IZ
IO

N
E

 D
E

L
L

'A
M

M
IN

IS
T

R
A

Z
IO

N
E

Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (B1+….+B10)

C
.  

I.V
.A

C.   I.V.A.

Università di Foggia - Area Affari Tecnici e Negoziali

Quadro Economico di progetto

Servizio di portierato triennale

Procedura aperta/accordo quadro

A
.  

IM
P

O
R

T
O

 P
E

R
 F

O
R

N
IT

U
R

E
 , 

L
A

V
O

R
I, 

S
E

R
V

IZ
I

A. Importo dei Lavori e/o delle forniture

A.1.1

Importo dei lavori 



€ €

 di cui importo dei lavori a misura € 0,00

di cui importo lavori a corpo € 0,00

di cui importo lavori a corpo e misura € 0,00

Totale importo lavori € 0,00

A.1.2 Importo delle forniture € 70.000,00

A.1.3 Importo dei servizi € 9.000,00

A.2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 1.000,00

€ 80.000,00

€ 79.000,00

B. Somme a disposizione dell'Amministrazione € €

B.1 Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto € 0,00

B.2 Rilievi, diagnosi iniziali, accertamenti e indagini € 0,00

B.3 Allacciamento ai pubblici servizi € 0,00

B.4 Imprevisti (max. 8%) € 0,00

B.5 Acquisizione aree o immobili, servitù, occupazioni € 0,00

B.6 Accantonamenti ulteriori € 0,00

B.7

Spese tecniche relative alla progettazione, alle necessarie attività preliminari, al 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, 
alla direzione lavori e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, 
all'assistenza giornaliera ecc.

€ 0,00

B.8 Spese per incentivi funzioni tecniche ex art. 113 D. Lgs. 50/2016
1,80% € 1.440,00

B.9 Eventuali spese per commissioni giudicatrici € 0,00

B.10 Spese per pubblicità € 0,00

B.10
Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato 
speciale d’appalto, collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico ed altri 
eventuali collaudi specialistici € 0,00

B.11
Oneri del concessionario o contraente generale (progettazione  e direzione lavori) 
e oneri diretti e indiretti (min 6% max 8%) € 0,00

B12 Opere di mitigazione e compensazione ambientale, monitoraggio ambientale € 0,00

€ 1.440,00

C.1.1 I.V.A. su Lavori 22% € 0,00

C.1..2 I.V.A. su  Forniture 22% € 15.400,00

C.1.3 I.V.A. su Servizi 22% € 1.980,00

C.1.4 I.V.A. su sicurezza 22% € 220,00

C.2 I.V.A. su Somme a disposizione dell'Amministrazione 22% € 0,00

€ 17.600,00

A
N

A
C

D contributo ANAC
                                   30,00 € 

€ 99.070,00

Totale IVA

TOTALE COSTO INTERVENTO (A+B+C+D)

Totale importo dei lavori e delle forniture e dei servizi (A.1.1+A1.2+A1.3+ A2)

Totale importo soggetto a ribasso

B
. S

O
M

M
E

 A
 D

IS
P

O
S

IZ
IO

N
E

 D
E

L
L'

A
M

M
IN

IS
T

R
A

Z
IO

N
E

Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (B1+….+B10)

C
. 

 I.
V

.A

C.   I.V.A.

Università di Foggia - Area Affari Tecnici e Negoziali

Quadro Economico di progetto

Implementazione videosorveglianza

Affidamento diretto procedimentalizzato

A
.  

IM
P

O
R

T
O

 P
E

R
 F

O
R

N
IT

U
R

E
 ,

 
LA

V
O

R
I,

 S
E

R
V

IZ
I

A. Importo dei Lavori e/o delle forniture

A.1.1

Importo dei lavori 



€ €

 di cui importo dei lavori a misura € 0,00

di cui importo lavori a corpo € 0,00

di cui importo lavori a corpo e misura € 0,00

Totale importo lavori € 0,00

A.1.2 Importo delle forniture € 0,00

A.1.3 Importo dei servizi € 126.000,00

A.2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 4.000,00

€ 130.000,00

€ 126.000,00

B. Somme a disposizione dell'Amministrazione € €

B.1 Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto € 0,00

B.2 Rilievi, diagnosi iniziali, accertamenti e indagini € 0,00

B.3 Allacciamento ai pubblici servizi € 0,00

B.4 Imprevisti (max. 8%) € 0,00

B.5 Acquisizione aree o immobili, servitù, occupazioni € 0,00

B.6 Accantonamenti ulteriori € 0,00

B.7
Spese tecniche relative alla progettazione, alle necessarie attività preliminari, al 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, 
alla direzione lavori e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, € 0,00

B.8 Spese per incentivi funzioni tecniche ex art. 113 D. Lgs. 50/2016
1,80% € 2.340,00

B.9 Eventuali spese per commissioni giudicatrici € 0,00

B.10 Spese per pubblicità € 0,00

B.10
Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato 
speciale d’appalto, collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico ed altri 
eventuali collaudi specialistici € 0,00

B.11
Oneri del concessionario o contraente generale (progettazione  e direzione lavori) 
e oneri diretti e indiretti (min 6% max 8%) € 0,00

B12 Opere di mitigazione e compensazione ambientale, monitoraggio ambientale € 0,00

€ 2.340,00

C.1.1 I.V.A. su Lavori 22% € 0,00

C.1..2 I.V.A. su  Forniture 22% € 0,00

C.1.3 I.V.A. su Servizi 22% € 27.720,00

C.1.4 I.V.A. su sicurezza 22% € 880,00

C.2 I.V.A. su Somme a disposizione dell'Amministrazione 22% € 0,00

€ 28.600,00

A
N

A
C

D contributo ANAC
                               30,00 € 

€ 160.970,00

annualità costi al netto di IVA Iva Costo totale ivato Costo incentivi Contributo ANAC TOTALE
RIPARTO COSTI STIMATI I ANNO 27.000,00 €                     5.940,00 €        32.940,00 €               2.340,00 €              30,00 €                    35.310,00 €       

II ANNO 52.000,00 €                     11.440,00 €      63.440,00 €               63.440,00 €       
ANN. SUCC. 51.000,00 €                     11.220,00 €      62.220,00 €               62.220,00 €       

22%

Totale IVA

TOTALE COSTO INTERVENTO (A+B+C+D)

Totale importo dei lavori e delle forniture e dei servizi (A.1.1+A1.2+A1.3+ A2)

Totale importo soggetto a ribasso

B
. S

O
M

M
E

 A
 D

IS
P

O
S

IZ
IO

N
E

 D
E

L
L

'A
M

M
IN

IS
T

R
A

Z
IO

N
E

Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (B1+….+B10)

C
.  

I.V
.A

C.   I.V.A.

Università di Foggia - Area Affari Tecnici e Negoziali

Quadro Economico di progetto

Servizio vigilanza armata/piantonamento/triennale

Affidamento diretto procedimentalizzato

A
.  

IM
P

O
R

T
O

 P
E

R
 F

O
R

N
IT

U
R

E
 , 

L
A

V
O

R
I, 

S
E

R
V

IZ
I

A. Importo dei Lavori e/o delle forniture

A.1.1

Importo dei lavori 



€ €

 di cui importo dei lavori a misura € 0,00

di cui importo lavori a corpo € 0,00

di cui importo lavori a corpo e misura € 0,00

Totale importo lavori € 0,00

A.1.2 Importo delle forniture € 0,00

A.1.3 Importo dei servizi € 200.000,00

A.2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 0,00

€ 200.000,00

€ 200.000,00

B. Somme a disposizione dell'Amministrazione € €

B.1 Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto € 0,00

B.2 Rilievi, diagnosi iniziali, accertamenti e indagini € 0,00

B.3 Allacciamento ai pubblici servizi € 0,00

B.4 Imprevisti (max. 8%) € 0,00

B.5 Acquisizione aree o immobili, servitù, occupazioni € 0,00

B.6 Accantonamenti ulteriori € 0,00

B.7
Spese tecniche relative alla progettazione, alle necessarie attività preliminari, al 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, 
alla direzione lavori e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, € 0,00

B.8 Spese per incentivi funzioni tecniche ex art. 113 D. Lgs. 50/2016
1,80% € 3.600,00

B.9 Eventuali spese per commissioni giudicatrici € 0,00

B.10 Spese per pubblicità € 0,00

B.10
Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato 
speciale d’appalto, collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico ed altri 
eventuali collaudi specialistici € 0,00

B.11
Oneri del concessionario o contraente generale (progettazione  e direzione lavori) 
e oneri diretti e indiretti (min 6% max 8%) € 0,00

B12 Opere di mitigazione e compensazione ambientale, monitoraggio ambientale € 0,00

€ 3.600,00

C.1.1 I.V.A. su Lavori 22% € 0,00

C.1..2 I.V.A. su  Forniture 22% € 0,00

C.1.3 I.V.A. su Servizi 22% € 44.000,00

C.1.4 I.V.A. su sicurezza 22% € 0,00

C.2 I.V.A. su Somme a disposizione dell'Amministrazione 22% € 0,00

€ 44.000,00

A
N

A
C

D contributo ANAC
                                   225,00 € 

€ 247.825,00

annualità costi al netto di IVA Iva Costo totale ivato Costo incentiviContributo ANACTOTALE
RIPARTO COSTI STIMATI I ANNO 25.000,00 €                           5.500,00 €            30.500,00 €              3.600,00 €  225,00 €  34.325,00 €     

II ANNO 50.000,00 €                           11.000,00 €         61.000,00 €              61.000,00 €     
ANN. SUCC. 125.000,00 €                        27.500,00 €         152.500,00 €            152.500,00 €   

22%

Totale IVA

TOTALE COSTO INTERVENTO (A+B+C+D)

Totale importo dei lavori e delle forniture e dei servizi (A.1.1+A1.2+A1.3+ A2)

Totale importo soggetto a ribasso

B
. S

O
M

M
E

 A
 D

IS
P

O
S

IZ
IO

N
E

 D
E

L
L

'A
M

M
IN

IS
T

R
A

Z
IO

N
E

Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (B1+….+B10)

C
.  

I.V
.A

C.   I.V.A.

Università di Foggia - Area Affari Tecnici e Negoziali

Quadro Economico di progetto

Servizio tesoreria

Procedura negoziata

A
.  

IM
P

O
R

T
O

 P
E

R
 F

O
R

N
IT

U
R

E
 , 

L
A

V
O

R
I, 

S
E

R
V

IZ
I

A. Importo dei Lavori e/o delle forniture

A.1.1

Importo dei lavori 



€ €

 di cui importo dei lavori a misura € 0,00

di cui importo lavori a corpo € 0,00

di cui importo lavori a corpo e misura € 0,00

Totale importo lavori € 0,00

A.1.2 Importo delle forniture € 0,00

A.1.3 Importo dei servizi € 58.000,00

A.2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 2.000,00

€ 60.000,00

€ 58.000,00

B. Somme a disposizione dell'Amministrazione € €

B.1 Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto € 0,00

B.2 Rilievi, diagnosi iniziali, accertamenti e indagini € 0,00

B.3 Allacciamento ai pubblici servizi € 0,00

B.4 Imprevisti (max. 8%) € 0,00

B.5 Acquisizione aree o immobili, servitù, occupazioni € 0,00

B.6 Accantonamenti ulteriori € 0,00

B.7
Spese tecniche relative alla progettazione, alle necessarie attività preliminari, al 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, 
alla direzione lavori e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, € 0,00

B.8 Spese per incentivi funzioni tecniche ex art. 113 D. Lgs. 50/2016
1,80% € 1.080,00

B.9 Eventuali spese per commissioni giudicatrici € 0,00

B.10 Spese per pubblicità € 0,00

B.10
Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato 
speciale d’appalto, collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico ed altri 
eventuali collaudi specialistici € 0,00

B.11
Oneri del concessionario o contraente generale (progettazione  e direzione lavori) 
e oneri diretti e indiretti (min 6% max 8%) € 0,00

B12 Opere di mitigazione e compensazione ambientale, monitoraggio ambientale € 0,00

€ 1.080,00

C.1.1 I.V.A. su Lavori 22% € 0,00

C.1..2 I.V.A. su  Forniture 22% € 0,00

C.1.3 I.V.A. su Servizi 22% € 12.760,00

C.1.4 I.V.A. su sicurezza 22% € 440,00

C.2 I.V.A. su Somme a disposizione dell'Amministrazione 22% € 0,00

€ 13.200,00

A
N

A
C

D contributo ANAC
                                     30,00 € 

€ 74.310,00

annualità costi al netto di IVA Iva Costo totale ivato Costo incentiviContributo ANACTOTALE
RIPARTO COSTI STIMATI I ANNO 30.000,00 €                           6.600,00 €            36.600,00 €              1.080,00 €  30,00 €    37.710,00 €     

II ANNO 30.000,00 €                           6.600,00 €            36.600,00 €              36.600,00 €     
ANN. SUCC. -  €                                       -  €                      -  €                          -  €                 

22%

Totale IVA

TOTALE COSTO INTERVENTO (A+B+C+D)

Totale importo dei lavori e delle forniture e dei servizi (A.1.1+A1.2+A1.3+ A2)

Totale importo soggetto a ribasso

B
. S

O
M

M
E

 A
 D

IS
P

O
S

IZ
IO

N
E

 D
E

L
L

'A
M

M
IN

IS
T

R
A

Z
IO

N
E

Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (B1+….+B10)

C
.  

I.V
.A

C.   I.V.A.

Università di Foggia - Area Affari Tecnici e Negoziali

Quadro Economico di progetto

Service audio-video biennale

Affidamento diretto procedimentalizzato

A
.  

IM
P

O
R

T
O

 P
E

R
 F

O
R

N
IT

U
R

E
 , 

L
A

V
O

R
I, 

S
E

R
V

IZ
I

A. Importo dei Lavori e/o delle forniture

A.1.1

Importo dei lavori 



€ €

 di cui importo dei lavori a misura € 0,00

di cui importo lavori a corpo € 0,00

di cui importo lavori a corpo e misura € 0,00

Totale importo lavori € 0,00

A.1.2 Importo delle forniture € 0,00

A.1.3 Importo dei servizi € 132.000,00

A.2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 4.000,00

€ 136.000,00

€ 132.000,00

B. Somme a disposizione dell'Amministrazione € €

B.1 Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto € 0,00

B.2 Rilievi, diagnosi iniziali, accertamenti e indagini € 0,00

B.3 Allacciamento ai pubblici servizi € 0,00

B.4 Imprevisti (max. 8%) € 0,00

B.5 Acquisizione aree o immobili, servitù, occupazioni € 0,00

B.6 Accantonamenti ulteriori € 0,00

B.7
Spese tecniche relative alla progettazione, alle necessarie attività preliminari, al 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, 
alla direzione lavori e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, € 0,00

B.8 Spese per incentivi funzioni tecniche ex art. 113 D. Lgs. 50/2016
0,00% € 0,00

B.9 Eventuali spese per commissioni giudicatrici € 0,00

B.10 Spese per pubblicità € 0,00

B.10
Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato 
speciale d’appalto, collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico ed altri 
eventuali collaudi specialistici € 0,00

B.11
Oneri del concessionario o contraente generale (progettazione  e direzione lavori) 
e oneri diretti e indiretti (min 6% max 8%) € 0,00

B12 Opere di mitigazione e compensazione ambientale, monitoraggio ambientale € 0,00

€ 0,00

C.1.1 I.V.A. su Lavori 22% € 0,00

C.1..2 I.V.A. su  Forniture 22% € 0,00

C.1.3 I.V.A. su Servizi 22% € 29.040,00

C.1.4 I.V.A. su sicurezza 22% € 880,00

C.2 I.V.A. su Somme a disposizione dell'Amministrazione 22% € 0,00

€ 29.920,00

A
N

A
C

D contributo ANAC
                                     30,00 € 

€ 165.950,00

annualità costi al netto di IVA Iva Costo totale ivato Costo incentiviContributo ANACTOTALE
RIPARTO COSTI STIMATI I ANNO 26.400,00 €                           5.808,00 €            32.208,00 €              -  €            30,00 €    32.238,00 €     

II ANNO 26.400,00 €                           5.808,00 €            32.208,00 €              32.208,00 €     
ANN. SUCC. 83.200,00 €                           18.304,00 €         101.504,00 €            101.504,00 €   

22%

B
. S

O
M

M
E

 A
 D

IS
P

O
S

IZ
IO

N
E

 D
E

L
L

'A
M

M
IN

IS
T

R
A

Z
IO

N
E

Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (B1+….+B10)

C
.  

I.V
.A

C.   I.V.A.

Università di Foggia - Area Affari Tecnici e Negoziali

Quadro Economico di progetto

Servizio smaltimento rifiuti

Affidamento diretto

A
.  

IM
P

O
R

T
O

 P
E

R
 F

O
R

N
IT

U
R

E
 , 

L
A

V
O

R
I, 

S
E

R
V

IZ
I

A. Importo dei Lavori e/o delle forniture

A.1.1

Importo dei lavori 

Totale IVA

TOTALE COSTO INTERVENTO (A+B+C+D)

Totale importo dei lavori e delle forniture e dei servizi (A.1.1+A1.2+A1.3+ A2)

Totale importo soggetto a ribasso



annualità costi al netto di IVA Iva Costo totale ivato Costo incentivi Contributo ANAC TOTALE
RIPARTO COSTI STIMATI I ANNO 70.200,00 €                          15.444,00 €         85.644,00 €              8.592,48 €          225,00 €                   94.461,48 €     

II ANNO 70.200,00 €                          15.444,00 €         85.644,00 €              85.644,00 €     
ANN. SUCC. 429.300,00 €                        94.446,00 €         523.746,00 €           523.746,00 €   

22%

Università di Foggia - Area Affari Tecnici e Negoziali

Quadro Economico di progetto

concessione macchine distributrici alimenti e bevande

concessione



Primo anno Secondo anno

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge 73.230,00 0,00 73.230,00
risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo 0,00 0,00 0,00
risorse acquisite mediante apporti di capitali privati 94.461,48 85.644,00 180.105,48
stanziamenti di bilancio 2.794.767,75 750.760,00 3.545.527,75
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 
1990, n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 
403

0,00 0,00 0,00

risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art.191 D.Lgs. 50/2016 0,00 0,00 0,00
Altro 0,00 0,00 0,00
Totali 2.962.459,23 836.404,00 3.798.863,23

ALLEGATO II - SCHEDA A : PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Arco temporale di validità del programma

Disponibilità finanziaria
Importo Totale



F94045260711202200002 Fornitura e installazione tornelli 73.752,90
Cancellato con aggiornamento 

deliberato dal CDA

S94045260711202200002
Abbonamento piattaforma we 

connect BARCO
64.030,00 Mancata disponibilità finanziamento

S94045260711202200001 Servizio Print Copy 83.082,44
Cancellato con aggiornamento dal 
CDA - cambio strategia acquisto

F94045260711202200002 Allestimento aule we connect 448.107,99 Mancata disponibilità finanziamento

Il referente del programma

Motivo per il quale l'intervento 
non è riproposto (1)

Note

(1) breve descrizione dei motivi

ALLEGATO II - SCHEDA C: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024

 ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
 DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI  

CODICE UNICO INTERVENTO - 
CUI

CUP DESCRIZIONE ACQUISTO IMPORTO INTERVENTO Livello di priorità


